МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

/а о я. 202Я
ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№ Яс/0 /#£>  /

Об обеспечении исполнения Указа
Губернатора Нижегородской области о

количестве участников массовых мероприятий

1

На основании требований Указа Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 № 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации
в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 № 756»
(далее - Указ Президента Российской Федерации) и Указа Губернатора
Нижегородской области от 11 июля 2023 № 153 «О внесении изменений в Указ
Губернатора Нижегородской области от 28 октября 2022 № 231» (далее-Указ
Губернатора Нижегородской области) п р и к а з ы в а ю :

1. Проректорам, деканам факультетов и руководителям структурных
подразделений Университета при организации и проведении массовых мероприятий
с очным присутствием людей как на открытом воздухе, так и в зданиях
(помещениях) обеспечить выполнение следующих требований Указа Губернатора
Нижегородской области:

1.1. При проведении памятных мероприятий на открытом воздухе количество
участников не должно превышать 300 человек;

1.2. При проведении культурных, спортивных (физкультурных),
образовательных, конгрессно-выставочных мероприятий, проводимых в зданиях
(помещениях), на объектах спорта; физкультурных соревнований на открытом
воздухе, количество участников должно быть не более 300 человек;

1.3. Проведение мероприятий регионального, межрегионального,
общероссийского и международного значения, организуемых при поддержке
органов государственной власти и иных государственных органов Нижегородской
области, а также культурных, спортивных (физкультурных) мероприятий, не
подпадающих под действие подпункта "1.2." настоящего приказа, возможно по
решению оперативного штаба Нижегородской области для реализации мер,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации;

1.4. Проведение иных мероприятий при условии проведения в зданиях
(помещениях) возможно из расчета максимальной численности присутствующих
очно - 1 человек на 1 кв. м площади здания (помещения), а в зданиях (помещениях),
оборудованных стационарными зрительскими местами, - исходя из количества
установленных мест.

2. Меры, предусмотренные Указом Губернатора Нижегородской области,
устанавливаются на срок до снятия режима (уровня базовой готовности), введенного
пунктом "5" Указа Президента Российской Федерации.

3. Директору центра информационной политики (О.В. Князевой):
3.1. С момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на

официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копии приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.А. Троицкий